
COMUNE DI S. CATERINA VILLARMOSA
Provincia di Caltanissetta

DETERMINA SINDACALE N° 1 DEL 23-01-2023

Oggetto:Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della performance in forma monocratica. Nomina.

SINDACO

UFFICIO: SINDACO

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18.11.2022 ad oggetto “nomina
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della performance in forma monocratica.
Approvazione avviso e direttive agli uffici”

Visto l’avviso approvato con la suddetta deliberazione di GC, finalizzato all’acquisizione di
“manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della
performance in forma monocratica” e relativo schema di domanda, il cui termine di scadenza
veniva fissato per le ore 12:00 del 12.12.2022;

Dato atto che entro il termine di scadenza sono pervenute le seguenti candidature:
numero Prot. e data candidato

1 12832 del 30.11.2022 **************
2 12924 del 02.12.2022 **************
3 12929 del 02.12.2022 **************
4 12956 del 05.12.2022 **************
5 13083 del 07.12.2022 **************
6 13116 del 09.12.2022 **************
7 13119 del 09.12.2022 **************
8 13125 del 09.12.2022 **************
9 13126 del 09.12.2022 **************
10 13147 del 09.12.2022 **************
11 13174 del 12.12.2022 **************

Valutati i curricula presentati dai candidati;

Preso atto del curriculum vitae del candidato Anania Livio Giuseppe (prot. n. 13147 del
09.12.2022) dal quale si desume essere il professionista in possesso di una comprovata esperienza
nello specifico settore;

Ritenuto poter procedere alla nomina del professionista quale componente monocratico del nucleo
di valutazione per triennio 2023/2025;

Rilevata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento.

Visto il Regolamento comunale sull’Istituzione, nomina, funzionamento dell’Organismo
Indipendente di Valutazione (OIV) della Performance, approvato con Delibera di Giunta Comunale

Comune di Santa Caterina Villarmosa (CL)

Copia di Determinazione SINDACO n°1 del 23-01-2023

Pag. 1



n. 21 dell’11.03.2016 e successivamente modificato con Delibera di G.C. n. 28.09.2022;

Visti:
Il d.lgs. 27/10/2009 n. 150 “Attuazione della legge n. 15/2009, così come modificato ed integrato-
dal  d.lgs. 25/05/2017 n. 74;
Il D.P.R. 9/5/2016 n. 105 disciplinante il riordino del Dipartimento della Funzione Pubblica in-
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni;
Le LL.RR. 30/2000, 48/1991 e 10/1991;-
Il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000;-
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-

Tutto ciò premesso e precisato

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute a trascritte quali parti
integranti e sostanziali del presente provvedimento

Nominare il dott. Livio Giuseppe Anania nato a Milazzo (ME) il 21.08.1973 e residente a San
Filippo del Mela (ME) nel c/so Garibaldi n. 560 C.F. n. NNA LGS 73M21 F206N, risultante iscritto
nell’elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione della
performance, al n. 4288, appartenente in particolare alla fascia professionale n. 2 di cui all’art. 5 del
D.M. 12/12/2016 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione, quale nucleo
di valutazione in forma monocratica del Comune di Santa Caterina Villarmosa, ai sensi e per gli
effetti delle disposizioni normative su richiamate.

Dare atto che il dott. Livio Giuseppe Anania, sopra generalizzato, risulta essere in possesso dei
requisiti richiesti dall’avviso pubblico del 18.11.2022;

Dare atto che l’incarico di che trattasi avrà durata triennale con decorrenza dalla data di
conferimento, salvo revoca o cessazione anticipata;

Dare atto che l’incarico potrà essere riconfermato così come previsto dall’art. 7, del vigente
regolamento disciplinante l’istituzione ed il funzionamento del nucleo di valutazione;

Dare atto infine che la professionista sarà corrisposto un compenso annuo lordo di €. 2.500,00
(omnicomprensivo di oneri fiscali, previdenziali e contributivi sia a carico dell’ente sia a carico del
professionista) oltre il rimborso delle spese di viaggio;

Demandare al responsabile del Settore Affari Istituzionali di procedere all’assunzione del
conseguente impegno di spesa.

Il presente provvedimento:
verrà trasmesso all’interessato che lo sottoscriverà per accettazione-

(anania.liviogiuseppe@pcert.postecert.it);
verrà altresì trasmesso ai responsabili dei settori ed alla R.S.U. dell’Ente.-

Il presente provvedimento sarà pubblicato oltre che all’Albo Pretorio On-line, sul sito istituzionale
dell’Ente, alla Sezione Amministrazione Trasparente – Nucleo di Valutazione.

Comune di Santa Caterina Villarmosa (CL)

Copia di Determinazione SINDACO n°1 del 23-01-2023

Pag. 2

mailto:anania.liviogiuseppe@pcert.postecert.it


Il Sindaco
F.to DOTT. IPPOLITO GIUSEPPE

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

S.Caterina Villarmosa,

Comune di Santa Caterina Villarmosa (CL)

Copia di Determinazione SINDACO n°1 del 23-01-2023

Pag. 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno  23-01-2023  per
rimanervi per quindici giorni consecutivi;
- l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune con
decorrenza dal  23-01-2023  entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
- il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,
sottosezione Provvedimenti Organi di indirizzo politico in formato integrale escludendo i dati sensibili e/o
personali, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

N. Reg. Albo:  29

Santa Caterina Villarmosa, lì 23-01-2023
___________________________

Comune di Santa Caterina Villarmosa (CL)

Copia di Determinazione SINDACO n°1 del 23-01-2023

Pag. 4


